
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BIRŽELIO 8 D. 

SPRENDIMO NR. T-264 „DĖL LAIDOJIMO ŠIAULIŲ MIESTO KAPINĖSE, KAPINIŲ 

TVARKYMO IR LANKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2023 m. ............................d. Nr. VKIF-   

Šiauliai 

 
Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio sprendimo tikslas yra suteiki Šiaulių miesto veikiančių kapinių statusą naujai įrengtoms 

Daušiškių kapinėms, esančioms Daušiškių k., Šiaulių r., veikiančių kapinių statusą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Iki šio projekto buvo vadovaujamasi Laidojimo Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir 

lankymo tvarkos aprašo 3.2 papunktyje nustatyta tvarka, kuriame Šiaulių mieste veikiančių kapinių 

statusą turi K. Donelaičio kapinės ir Ginkūnų civilinės kapinės.  
 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujai įrengus ir atidarius  žmonių palaikų laidojimui skirtas Daušiškių  kapines, Laidojimo 

Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo 3.2 papunktis papildomas 

naujomis Daušiškių kapinėmis, suteikiant kapinėms veikiančių kapinių statusą. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: 

1. Atidaromos žmonių palaikų laidojimui naujos Daušiškių kapinės.  

2. Atsiranda miestiečiams galimybė pasirinkti naują kapavietę Daušiškių kapinėse arba 

Donelaičio kapinėse (iki nebeliks laisvų vietų naujų kapaviečių formavimui K. Donelaičio 

kapinėse). 

3. Neigiamų galimų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Keičiamas Laidojimo Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 8 d. sprendimu Nr. T-264 „Dėl 

Laidojimo Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

pakeičiamas 3.2 papunktis, papildant jį Daušiškių kapinėmis. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Danutė Mažulienė, tel. 596 281. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti).  

Teisinio reguliavimo poveikis nevertinamas ir neatliekamas, nes sprendimo projektu yra 

patikslinami jau reglamentuoti teisiniai santykiai ir iš esmės nekeičia teisinio reguliavimo.  

 



 

Vedėja       Eglė Bružienė 

 


